Республика  Крым
Белогорский районный совет

71 сессия 1-го созыва

РЕШЕНИЕ

    07  июня  2018 года                                                                 № 756

О принятии администрацией Белогорского района
Республики Крым полномочий по разработке программы

комплексного развития системы коммунальной инфраструктуры
 сельских поселений Белогорского района Республики Крым

       В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Республики Крым от 21 августа 2014года №54-ЗРК «Об
основах местного самоуправления в Республике Крым», во исполнение п. 1.8
Поручения Главы Республики Крым С.В. Аксенова от 15.12.2017 года №1/01-
32/7722, на основании письма Министерства строительства и архитектуры
Республики Крым  от 28.03.2018 года,  руководствуясь Уставом муниципального
образования Белогорский район Республики Крым, принятым решением 4-й
сессии Белогорского районного совета 1-го созыва от 11.11.2014  года № 23,
ходатайства администрации Белогорского района Республики Крым от
05.06.2018 года № 7857/01-18,

Белогорский районный совет  РЕШИЛ:

1. Администрации Белогорского района Республики Крым принять
полномочия у сельских поселений, входящих в состав муниципального
образования Белогорский район Республики Крым, по разработке программы
комплексного развития системы коммунальной инфраструктуры сельских
поселений Белогорского района Республики Крым, согласно решений сессий
сельских поселений Белогорского района Республики Крым (прилагается).

2. Поручить администрации Белогорского района Республики Крым
заключить соглашения с администрациями сельских поселений по
осуществлению полномочий по разработке программы комплексного развития
системы коммунальной инфраструктуры сельских поселений Белогорского
района Республики Крым.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на

информационном стенде Белогорского районного совета и подлежит
размещению на странице сайта муниципального образования Белогорский
район  государственной информационной системы Республики Крым «Портал
Правительства Республики Крым» в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» в разделе нормативные правовые акты.

Председатель
 районного совета                                                                           С. К. Махонин